ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«СЕЛЬСКИЙ КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС с. СЕЛИЯРОВО»

ПРИКАЗ

от « 26 » мая  2017 года                                                                                                           № 47
с. Селиярово

«О назначении ответственных
за исполнение мероприятий по
организации отдыха и оздоровления
детей на 2017 год»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2009 года № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 сентября 2012 года № 357-п «О стратегии действий в интересах детей в Ханты-Мансийском округе – Югре на 2012-2017 годы»,  распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 20 марта 2017 года № 270-р «О подготовке муниципальных учреждений к летней оздоровительной кампании 2017 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы МКУК «СКК С. СЕЛИЯРОВО» в летний период с 09:00 час. до 22.30 час. с 01 июня 2017 года (график режима работников учреждения прилагается Приложение № 1);
2. Инструктору по физической культуре и спорту – Вознюку Ярославу Владимировичу организовать проведение в период оздоровительной кампании организационно-экспериментальной апробации отдельных видов испытаний (тестов согласно возрастным ступеням), входящих во Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне»;
3. Инструктора по физической культуре и спорту - Вознюка Ярослава Владимировича назначить ответственным за функционирование и работу спортивных объектов, спортивного инвентаря, тренажеров, конструкций, а также обеспечить контроль за качеством спортивных площадок и спортивного инвентаря, используемых при организации отдыха и оздоровления детей в течение года, ежедневно проводить визуальный осмотр с составлением актов осмотра спортивного объекта (мини-футбольное поле с искусственным покрытием), конструкций, спортивного оборудования, тренажеров, за безопасное и техническое состояние и использование спортивного объекта расположенного по адресу: ул. Новая, 7;
4. Руководителем детской дворовой площадки  на базе МКУК «СКК С. СЕЛИЯРОВО» в период с 01 августа по 23 августа 2017 года, назначить художественного руководителя – Матюшонок Романа Ричардовича;
5. Вожатыми детской дворовой площадки на базе МКУК «СКК С. СЕЛИЯРОВО» в период с 01 августа по 23 августа 2017 года, преподавателя детской музыкальной школы, артиста оркестра –  Конышеву Евгению Александровну и киномеханика – Тюльканову Светлану Михайловну;
6. Художественному руководителю – Матюшонок Роману Ричардовичу, организовать проведение досуговых культурно-массовых и развлекательных программ, фестивалей, спектаклей, мастер-классов, акций, кинопоказов, кинофестивалей, в летнюю оздоровительную кампанию, каникулярный период;
7. Руководителям кружков и секций проводить культурно-массовые, спортивные, молодежные мероприятия для несовершеннолетних и молодежи в летний период до 22 час. 30 минут;
8. Художественного руководителя – Матюшонок Романа Ричардовича, назначить ответственным с 01 июня по 01 сентября за «Организацию и проведение информационно-пропагандистской кампании среди несовершеннолетних и их родителей (законных представителей):
-  по вопросам безопасности и профилактики травматизма детей на объектах повышенной опасности (водных объектах, транспорта, в том числе автомобильного и железнодорожного);
-  нахождение детей в возрасте до 16 лет в ночное время в общественных местах»
9. Художественного руководителя – Матюшонок Романа Ричардовича, назначить ответственным в «Участии и проведении единого дня обучения правилам безопасности проведения на объектах повышенной опасности, за информационное обеспечение проведений мероприятий», срок исполнения 15 июня, 15 июля, 15 августа 2017 года;
10. Заведующей хозяйственной частью - Князевой Вере Юрьевне в срок до 20 мая 2017 года завершить мероприятия по ремонту и благоустройству детских игровых (спортивных) площадок в соответствии с правилами и нормами техники безопасности при эксплуатации;
11. В срок до 20 мая 2017 года провести экспертизы детских игровых спортивных площадок, малых архитектурных форм и плоскостных сооружений на предмет безопасности эксплуатации, расположенных на территории поселения, с привлечением профильных специалистов;
12. Заведующей хозяйственной частью - Князеву Веру Юрьевну назначить ответственной за визуальный ежедневный и функциональный осмотр с составлением актов осмотра (игровых площадок, конструкций, игрового оборудования, за безопасное и техническое состояние и эксплуатацию игровых площадок), расположенных по адресу: ул. Набережная и ул. Братьев Фирсовых, 24 А.
13. Ответственному за пожарную безопасность МКУК «СКК С. СЕЛИЯРОВО» – Краеву Андрею Валерьевичу организовать и провести  инструктажи, практические тренировки с целью отработки навыков эвакуации из оздоровительного учреждения персонала и детей, провести обучения работников оздоровительных организаций и кампаний правилам поведения на воде, навыков спасения и оказания первой помощи в срок до 01 июня 2017 года;
14. Краева Андрея Валерьевича – назначить ответственным за звуковое и световое сопровождение всех массовых спортивных и культурных мероприятий учреждения в летнюю кампанию 2017 г;
15. Заведующую хозяйственной частью - Князеву Веру Юрьевну назначить ответственной  за осуществления контроля качества и безопасности воды, питьевой режим, обеспечить санитарно-гигиеническую и эпидемиологическую безопасность в учреждении;
16. Художественного руководителя – Матюшонок Романа Ричардовича, назначить ответственным за проведение учебно-познавательных занятий и проведения инструктажей с детьми по возрастам о соблюдении требований пожарной безопасности, чрезвычайных ситуаций, правил поведения на дорогах, у водных объектов, на детской дворовой площадке, быту, в лесных массивах, а также провести инструктажи с работниками каждой смены, срок исполнения 28 июля 2017 года;
17. Художественному руководителю – Матюшонок Роману Ричардовичу обеспечить проведение Акции «Безопасное лето» с 01 июня по 30 сентября 2017 года по профилактике детского травматизма, направленную на обеспечение комплексной безопасности детей в период оздоровительной кампании, в том числе, разработка памяток, буклетов, рисунков, оформление информационных стендов.
18. Художественному руководителю (руководителю детской дворовой площадки) – Матюшонок Романа Ричардовича, назначить ответственным за предоставление отчетности мероприятий по детской оздоровительной кампании и своевременную подготовку предоставления информационного сопровождения мероприятий оздоровительной кампании на сайт сельского поселения Селиярово, в газету Ханты-Мансийского района «Наш район»;

[bookmark: _GoBack]ЗАПРЕТИТЬ:
1.Проведение массовых мероприятий с участием детей и подростков на территориях, не подвергнутых акарицидной обработке;
2.Купание в не отведенных, и не оборудованных местах, пляжах, с отсутствием спасательных пунктов;
3.Разведение костров в не оборудованных для этого местах.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «СКК С. СЕЛИЯРОВО»                                                                  Е.В. Замятина

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)

С приказом ознакомлен ____________________________________________________________
                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)                    (дата)